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	Тема  2Б: Тема 9.5 Екологија
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	Користи и прави дихотомни клучеви за идентификување на растенија и животни
	Сите ученици знаат да препознаат дихотомен клуч.

Поголем дел од учениците знаат како се прават и  користат дихотомните клучеви

Некои ученици ќе можат да изработат примери на дихотомни клучеви.
	· Прикажете им на учениците краток дихотомен клуч и некои слики. Побарајте од нив да ги одредат предметите на сликите.

· Дајте им на учениците примери од клучеви и прашања. Овие може да создаваат потешкотија во напредокот да се објасни како работат и се користат дихотомните клучеви.

· Дајте им на учениците клучеви за одредување водни животни или растенија кои би можело да се најдат во локалната животна средина.

Поставете им на учениците прашања за да се запознаат со клучот. Прашањата би можеле да вклучуваат одредување на видови од фотографии или слики.

Донесете заклучок дека биолошките клучеви се напишани со примена на комплет од прашања кои поголемите групи ги делат на две. Прашањата честопати се однесуваат на видливи карактеристики на организмите.
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	Примери на работни листови (на англиски јазик) со клучеви со различни нивоа на сложеност:

https://www.tes.com/teaching-resource/keys-and-classification-levelled-sats-questions-6435162
(потребна е бесплатна регистрација)

Клучеви за познати водни животни кои би се наоѓале во локално езерце или река или клучеви за вообичаени растенија кои би се наоѓале во училишниот двор.

Слики или фотографии на локални водни животни или локални растенија
	Прашања и одговори

Дискусија

Работен лист

Изработен дихотомен клуч



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: работен лист
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата 
	Домашна работа: Да го решат работниот лист.
	дихотомен клуч
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